
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 35 DEL 14-06-2019

Oggetto: INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 28  DEL 06.05.2019 "DISCIPLINA
DEL TRAFFICO SCORRENTE NEL CENTRO ABITATO DEL
CAPOLUOGO DEL COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE IN
OCCASIONE DEI LAVORI DI "RIFACIMENTO DELLA SEDE
STRADALE DI CORSO VITTORIO EMANUELE, PRECISAMENTE DA
PORTA MARINA A PIAZZA SISTO V" (DAL GIORNO 13 MAGGIO
2019 LUNEDI' FINO A FINE LAVORI)" - DIVIETO DI TRANSITO
PEDONALE

I L   S I N D A C O
VISTI i lavori di “Miglioramento della viabilità urbana centro storico, verde pubblico e arredo

urbano – Rifacimento pavimentazione lungo il tratto finale del corso Vittorio Emanuele”  iniziati il 16
Maggio 2019 in fase di realizzazione dalla ditta LAURI STONE di Contigiani Luca di Loro Piceno;

VISTA l’Ordinanza n. 28 del 06.05.2019 in cui si ordinava di:
di istituire il DIVIETO DI TRANSITO1.
su TUTTO il Corso Vittorio Emanuele, a partire dalla Piazza Umberto I° fino a Piazza Sisto

V°, nei giorni: Periodo dal 13 Maggio 2019 (Lunedì) Fino a FINE LAVORI, dalle ore 07,00 del
13-05-2019 e dalle ore 00,00, alle ore 24,00 DI OGNI GIORNO SEGUENTE. ESCLUSI I
RESIDENTI AUTORIZZATI a percorrere con DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE un tratto di Corso
Vittorio Emanuele, precisamente da Piazza Umberto I° a Porta Marina.
di  istituire  il  DIVIETO  DI SOSTA-FERMATA nei luoghi, nei giorni e nelle ore di seguito2.
elencati:
Sugli SPAZI ADIACENTI PORTA MARINA lungo la fine di corso Vittorio Emanuele (Muro di

contenimento dell’area di Palazzo Paradisi e parte di Piazza Sisto V°),  interessati dai lavori di
rifacimento della Sede stradale di Corso Vittorio Emanuele, precisamente da Porta Marina a
Piazza Sisto V°, del Capoluogo del Comune di Montalto delle Marche , nei giorni: Periodo dal



13 Maggio 2019 (Lunedì) Fino a FINE LAVORI,  dalle ore 07,00 del 13-05-2019 e dalle ore
00,00, alle ore 24,00  DI OGNI GIORNO SEGUENTE.  ESCLUSI gli autorizzati dal personale
dipendente comunale in servizio.
di regolamentare il traffico e le aree con apposita segnaletica verticale.3.
di consentire l'accesso ai mezzi espressamente autorizzati, ai residenti in casi particolari4.
muniti di apposito permesso ed ai mezzi di soccorso;

CONSIDERATO che non è stato regolamentato il traffico pedonale;
APPURATO che è impossibile chiudere completamente la via oltre che al traffico veicolare anche

al traffico pedonale in quanto lungo la stessa sono presenti abitazioni di residenza, attività
commerciali e la farmacia comunale;
PRESO ATTO che per motivi di sicurezza e pubblica incolumità è necessario regolamentare il

traffico pedonale oltre che quello veicolare;
VISTO l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada, Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285, del

relativo Regolamento di esecuzione e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l'art. 54 del Decreto legislativo  18/08/2000,  n. 267

O R D I N A
DI INTEGRARE l’ordinanza 28 del 06.05.2019 secondo le seguenti prescrizioni:

Istituire il DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE:-
Sul tratto finale del corso Vittorio Emanuele da Porta Marina a Piazza Sisto V ado
esclusione dei residenti nel tratto interessato, degli utenti della farmacia comunale e
del commercialista;
Il traffico pedonale potrà percorrere il tratto del corso esclusivamente lungo leo
passerelle e i percorsi appositamente creati.

Di regolamentare la viabilità carrabile lungo il tratto del Corso Umberto da Porta Marina a-
Piazza Umberto I mediante lanterne semaforiche.

Resta inteso che l'Amministrazione Comunale deve, comunque, essere sollevata da qualsiasi
responsabilità per danni o incidenti che potessero verificarsi a persone o a cose per effetto della
presente ordinanza ed inoltre deve essere garantita la sospensione immediata della manifestazione e
la riapertura al traffico della strada in caso di necessità attinente alla pubblica incolumità.
I trasgressori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

I Vigili Urbani e gli Agenti di Pubblica Sicurezza sono incaricati della esecuzione, con l'ausilio del
personale dipendente Comunale.

AVVERSO il presente procedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni al Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del Codice della Strada con la procedura e gli effetti
previsti dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione.
DG/dg
Dalla Residenza Municipale, 14 Maggio 2019

IL SINDACO
(Matricardi Daniel)

Ordinanza ORDINANZA n.35 del 14-06-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2


